
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 19.04.2023 Strana 1 / 18 

Zápis jednání 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. RMČ 15 

konané dne 19.04.2023 

USN RM 155/2023 – 178/2023 
Přítomni: zástupci starosty – Ing. Alexander Lochman, Ph.D., Ing. Michal Motyčka, Ph.D., Mgr. Soňa 

Černá, Martin Slavík 
radní –  
tajemník – Ing. Jiří Janků 
zapisovatelka – Hana Laušová, DiS. 

Nepřítomen: Ing. Jiří Vintiška (starosta), Mgr. Martin Střelec (radní), Ing. Miloslav Krejčíček (radní) 

Pořadí 
Číslo 
usnesení 

Číslo 
materiálu 

Věc Značka 

SCHVÁLENÁ USNESENÍ 

1 
USN RM 
155/2023 

BJ 174/2023 Rozpočtové opatření č. 10-24 pro rok 2023 FO/IN 

2 
USN RM 
156/2023 

BJ 175/2023 
Žádost o zrušení dotace na pořádání plesu SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Praha - Miškovice 

FO/IN 

3 
USN RM 
157/2023 

BJ 191/2023 
Závěrečný účet MČ Praha-Čakovice za rok 2022 a účetní závěrka MČ 
Praha-Čakovice k 31. 12. 2022 

FO/IN 

4 
USN RM 
158/2023 

BJ 193/2023 Rozpočtové opatření č. 25 pro rok 2023 FO/IN 

5 
USN RM 
159/2023 

BJ 187/2023 
Žádost o souhlas se zapojením Mateřské školy Čakovice II a III do 
projektu OP JAK 

OŠKS/KM 

6 
USN RM 
160/2023 

BJ 188/2023 Smlouva o poskytování IT služby KVÚ-IT/PL 

7 
USN RM 
161/2023 

BJ 185/2023 
Podnět k projednání odejmutí pozemků parc. č. 1529/2 a 1529/3 v 
obci Praha, k.ú. Čakovice, ze svěřené správy MČ Praha-Čakovice 

OŽPaMp/Dl 

8 
USN RM 
162/2023 

BJ 194/2023 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 188/2022 OŽPaMp/Dl 

9 
USN RM 
163/2023 

BJ 186/2023 
Žádost o stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 439/4 v obci 
Praha, k.ú. Třeboradice za účelem parkování techniky pro natáčení 
seriálu 

OŽPaMp/Dl 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 19.04.2023 Strana 2 / 18 

10 
USN RM 
164/2023 

BJ 196/2023 
Návrh nové obecně závazné vyhlášky o omezení spalování suchého 
rostlinného materiálu v otevřených ohništích na celém území 
hlavního města Prahy 

OŽPaMp/Dl 

11 
USN RM 
165/2023 

BJ 199/2023 Typizovaná smlouva o nájmu pozemku pod stavbou garáže OŽPaMp/Dl 

12 
USN RM 
166/2023 

BJ 181/2023 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1203/24 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

OŽPaMp/Ši 

13 
USN RM 
167/2023 

BJ 176/2023 
Smlouva o nájmu pozemku parc. č. 1348/101 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

OŽPaMp/Ši 

14 
USN RM 
168/2023 

BJ 184/2023 
Smlouva o nájmu pozemku parc. č. 1348/273 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

OŽPaMp/Ši 

15 
USN RM 
169/2023 

BJ 173/2023 
Dodatek č. 8. ke smlouvě č. 123/11 o pronájmu části pozemku parc. 
č. 92 v obci Praha, k.ú. Čakovice 

OŽPaMp/Ši 

16 
USN RM 
170/2023 

BJ 177/2023 Žádost o vyjádření k zateplení objektu č.p. 96/3 OIUR/PK 

17 
USN RM 
171/2023 

BJ 182/2023 
Žádost o stanovisko k PD akce "Demolice objektů parc. č. 882, k. ú. 
Čakovice" 

OIUR/PK 

18 
USN RM 
172/2023 

BJ 183/2023 
Žádost o stanovisko a souhlas se stavbou "Novostavba RD parc. č. 
882, k. ú. Čakovice" 

OIUR/PK 

19 
USN RM 
173/2023 

BJ 178/2023 
Žádost o vyjádření souhlasného stanoviska k projektové 
dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí/územního souhlasu - 
Doplnění veřejného osvětlení ul. Cukrovarská - Jizerská 

OIUR/PB 

20 
USN RM 
174/2023 

BJ 180/2023 
Žádost o stanovisko k aktualizované projektové dokumentaci ve 
stupni DUR 

OIÚR/PB 

21 
USN RM 
175/2023 

BJ 190/2023 
Společenství vlastníků domu Theinova 1001, Praha 9 - Čakovice - 
plná moc 

OBHSB/Ba 

22 
USN RM 
176/2023 

BJ 189/2023 
Cenová nabídka na dodání a instalaci EZS budov ÚMČ, nám. 25 
března čp. 121 a Cukrovarská čp. 52, Praha - Čakovice 

OBHSB/Ba 

23 
USN RM 
177/2023 

BJ 195/2023 Přidělení bytu č.  Praha - Čakovice OBHSB/To 

24 
USN RM 
178/2023 

BJ 197/2023 
Vyklizení pozemku parc. č. 1626 (fakticky dle GP 1626/1), v obci 
Praha, k.ú. Čakovice 

OŽPaMp/Dl 

 
       ........................................................                         ................................................... 
          Ing. Alexander Lochman, Ph.D.         Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

     1. zástupce starosty                                     2. zástupce starosty 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 19.04.2023 Strana 3 / 18 

 
 

  
  
  
  

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E 
  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městské části 15. jednání datum konání: 19.04.2023 
 __________________________________________________________________________  

  
čís. USN RM 155/2023 - USN RM 178/2023 

  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
  

  
  
  

........................................ 

  
  
  

........................................ 
Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 

1. zástupce starosty 
  
 

Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
2. zástupce starosty 

  
 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 19.04.2023 Strana 4 / 18 

  
Přehled usnesení MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE dle čísel ze dne: 

19.04.2023 
  

Číslo Název Předkladatel 
 __________________________________________________________________________  

USN RM 
155/2023 

Rozpočtové opatření č. 10-24 pro rok 2023 Radka Zalepová 

USN RM 
156/2023 

Žádost o zrušení dotace na pořádání plesu SH ČMS 
- Sbor dobrovolných hasičů Praha - Miškovice 

Radka Zalepová 

USN RM 
157/2023 

Závěrečný účet MČ Praha-Čakovice za rok 2022 a 
účetní závěrka MČ Praha-Čakovice k 31. 12. 2022 

Radka Zalepová 

USN RM 
158/2023 

Rozpočtové opatření č. 25 pro rok 2023 Radka Zalepová 

USN RM 
159/2023 

Žádost o souhlas se zapojením Mateřské školy 
Čakovice II a III do projektu OP JAK 

Kateřina 
Marszálková 

USN RM 
160/2023 

Smlouva o poskytování IT služby Pavel Legner 

USN RM 
161/2023 

Podnět k projednání odejmutí pozemků parc. č. 
1529/2 a 1529/3 v obci Praha, k.ú. Čakovice, ze 
svěřené správy MČ Praha-Čakovice 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
162/2023 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 188/2022 Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
163/2023 

Žádost o stanovisko k pronájmu části pozemku 
parc. č. 439/4 v obci Praha, k.ú. Třeboradice za 
účelem parkování techniky pro natáčení seriálu 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
164/2023 

Návrh nové obecně závazné vyhlášky o omezení 
spalování suchého rostlinného materiálu v 
otevřených ohništích na celém území hlavního 
města Prahy 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
165/2023 

Typizovaná smlouva o nájmu pozemku pod 
stavbou garáže 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
166/2023 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1203/24 v obci 
Praha, k.ú. Čakovice 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
167/2023 

Smlouva o nájmu pozemku parc. č. 1348/101 v 
obci Praha, k.ú. Čakovice 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
168/2023 

Smlouva o nájmu pozemku parc. č. 1348/273 v 
obci Praha, k.ú. Čakovice 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
169/2023 

Dodatek č. 8. ke smlouvě č. 123/11 o pronájmu 
části pozemku parc. č. 92 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
170/2023 

Žádost o vyjádření k zateplení objektu č.p. 96/3 Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
171/2023 

Žádost o stanovisko k PD akce “Demolice objektů 
parc. č. 882, k. ú. Čakovice” 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
172/2023 

Žádost o stanovisko a souhlas se stavbou 
“Novostavba RD parc. č. 882, k. ú. Čakovice” 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
173/2023 

Žádost o vyjádření souhlasného stanoviska k 
projektové dokumentaci pro vydání územního 
rozhodnutí/územního souhlasu - Doplnění 
veřejného osvětlení ul. Cukrovarská - Jizerská 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM Žádost o stanovisko k aktualizované projektové Ing. Eva Dlouhá, 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 19.04.2023 Strana 5 / 18 

174/2023 dokumentaci ve stupni DUR LL.M., MBA 
USN RM 

175/2023 
Společenství vlastníků domu Theinova 1001, Praha 
9 - Čakovice - plná moc 

Markéta Baťková 

USN RM 
176/2023 

Cenová nabídka na dodání a instalaci EZS budov 
ÚMČ, nám. 25 března čp. 121 a Cukrovarská čp. 
52, Praha - Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
177/2023 

Přidělení bytu č.  Praha - 
Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
178/2023 

Vyklizení pozemku parc. č. 1626 (fakticky dle GP 
1626/1), v obci Praha, k.ú. Čakovice 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 19.04.2023 Strana 6 z 18 
  

Rozpočtové opatření č. 10-24 pro rok 2023 1 
  
Přijetí dotace Dostavba kampusu ZŠ - budovy A, B1, B2, C ve výši 10 000 000 Kč a 
zapojení ponechaných dotací z předchozích let do rozpočtu MČ Praha-Čakovice pro rok 
2023. 
  
Usnesení číslo: USN RM 155/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  Rozpočtové opatření č. 10-24 pro rok 2023 dle přílohy Tabulka č. 1. 
  
  1. Bc. Iva Nováková, Rozpočtář 
  Provede změnu rozpočtu. 
  Termín:  28.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Žádost o zrušení dotace na pořádání plesu SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Praha - Miškovice 

2 

  
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Miškovice žádá o zrušení dotace na 
pořádání plesu dne 18. 3. 2023, jelikož ples z důvodu vysoké nemocnosti nebylo 
možné uspořádat. 
  
Usnesení číslo: USN RM 156/2023 
  
Rada městské části 

1) bere na vědomí 
  žádost SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Miškovice. 
  
2) revokuje 
  USN RM 074/2023 ze dne 1. 3. 2023 z důvodu žádosti o zrušení dotace ze strany 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Miškovice. 
  
  1. Bc. Iva Nováková, Rozpočtář 
  Zašle USN žadateli o zrušení dotace. 
  Termín:  28.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
 
 
 

 
 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 19.04.2023 Strana 7 z 18 
  

Závěrečný účet MČ Praha-Čakovice za rok 2022 a účetní závěrka MČ 
Praha-Čakovice k 31. 12. 2022 

3 

  
Závěrečný účet MČ Praha-Čakovice za rok 2022 a účetní závěrka MČ Praha-Čakovice k 
31. 12. 2022 
  
Usnesení číslo: USN RM 157/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  podklady pro schválení účetní závěrky 2022 a závěrečného účtu roku 2022 MČ 

Praha-Čakovice a ukládá finančnímu odboru předložit materiál ke schválení 
zastupitelstvu MČ Praha-Čakovice. 

  
  1. Bc. Iva Nováková, Rozpočtář 
  Připraví podklady pro zastupitelstvo MČ. 
  Termín:  28.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Rozpočtové opatření č. 25 pro rok 2023 4 
  
Záměna zdrojů u dotace z roku 2022 - úhrada výdajů vynaložených na zajištění 
různých typů nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu 
vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině 
  
Usnesení číslo: USN RM 158/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  Rozpočtové opatření č. 25 pro rok 2023 dle přílohy Tabulka č. 1. 
  
  1. Bc. Iva Nováková, Rozpočtář 
  Provede změnu rozpočtu. 
  Termín:  28.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Žádost o souhlas se zapojením Mateřské školy Čakovice II a III do 
projektu OP JAK 

5 

  
Zapojení mateřských škol do projektu OP JAK, který je financován z fondů EU a je 
podporován MŠMT. Projekt bude v obou případech realizován na obou pracovištích 
školek. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 19.04.2023 Strana 8 z 18 
  

  
Usnesení číslo: USN RM 159/2023 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  se zapojením MŠ Čakovice II do projektu OP JAK s názvem “MŠ Čakovice II - 

Místo pro nová semínka”.  
  
2) souhlasí 
  se zapojením MŠ Čakovice III do projektu OP JAK s názvem “Cesta za poznáním 

MŠ Čakovice III”.  
  
  1. Kateřina Marszálková, Zastupující vedoucí OŠKS 
  Zaslat výpis usnesení ředitelkám MŠ. 
  Termín:  26.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Smlouva o poskytování IT služby 6 
  
Celoměstská koncepce rozvoje informačních systémů do roku 2025 – „Společně řízená 
informatika ve správě města“. 
  
Usnesení číslo: USN RM 160/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  návrh smlouvy o poskytování IT služby uzavíranou mezi MČ Praha-Čakovice a 

Hlavním městem Prahou, IČO 00064581, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Praha 
1 a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem smlouvy. 

  
  1. Marcela Lapková, Asistentka 
  zajistit podpis smlouvy 
  Termín:  28.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Podnět k projednání odejmutí pozemků parc. č. 1529/2 a 1529/3 v 
obci Praha, k.ú. Čakovice, ze svěřené správy MČ Praha-Čakovice 

7 

  
MHMP žádá o stanovisko městské části k navrhovanému podnětu. 
  
Usnesení číslo: USN RM 161/2023 
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 19.04.2023 Strana 9 z 18 
  

Rada městské části 

1) se seznámila 
  s podnětem k projednání odejmutí pozemků parc. č. 1529/2 o výměře 799 m2 a 

1529/3 o výměře 1156 m2 vše v obci Praha, k.ú. Čakovice, ze svěřené správy 
městské části a vyjadřuje s ním zásadní nesouhlas. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Informovat MHMP 
  Termín:  26.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 188/2022 8 
  
Provádění údržby trvalkových a květinových záhonů - navýšení plnění o údržbu v 
parčíku u nádrže v Třeboradicích 
  
Usnesení číslo: USN RM 162/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  předložený návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 188/2022 na “provádění 

údržby trvalkových a květinových záhonů v Čakovicích, Miškovicích a 
Třeboradicích” ze dne 19.4.2022, ve znění Dodatku č.1, kterým se navyšuje cena 
díla o 98.670,- Kč bez DPH na celkových 357.940,- Kč bez DPH a pověřuje 
starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, 
Ph.D. podpisem tohoto dodatku. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit podpisy dodatku č. 2. 
  Termín:  17.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Žádost o stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 439/4 v obci 
Praha, k.ú. Třeboradice za účelem parkování techniky pro natáčení 
seriálu 

9 

  
Pozemek parc. č. 439/4 v obci Praha, k.ú. Třeboradice je ve vlastnictví Hl. m. Prahy 
  
Usnesení číslo: USN RM 163/2023 
  
Rada městské části 

1) bere na vědomí 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 19.04.2023 Strana 10 z 18 
  

  žádostí o stanovisko s krátkodobým pronájmem části pozemku 439/4 v obci 
Praha, k.ú. Čakovice, který je ve vlastnictví Hl. m. Prahy, za účelem parkování 
techniky pro natáčení seriálu. Rada městské části nemá námitek, za podmínek, že 
k parkování bude využita pouze plocha k tomu určená, vozidla nesmí parkovat na 
zelených plochách. Po ukončení akce bude zajištěn úklid a pozemek bude uveden 
okamžitě do původního stavu. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Informovat žadatele. 
  Termín:  26.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Návrh nové obecně závazné vyhlášky o omezení spalování suchého 
rostlinného materiálu v otevřených ohništích na celém území 
hlavního města Prahy 

10 

  
Připomínkové řízení. 
  
Usnesení číslo: USN RM 164/2023 
  
Rada městské části 

1) se seznámila 
  s návrhem obecně závazné vyhlášky o omezení spalování suchého rostlinného 

materiálu v otevřených ohništích na celém území hlavního města Prahy a nemá 
námitek. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Informovat MHMP 
  Termín:  12.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Typizovaná smlouva o nájmu pozemku pod stavbou garáže 11 
  
Usnesení číslo: USN RM 165/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  text typizované nájemní smlouvy o nájmu pozemku pod stavbou garáže. 
  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit zveřejnění smlouvy na webových stránkách. 
  Termín:  26.04.2023 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 19.04.2023 Strana 11 z 18 
  

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1203/24 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

12 

  
Zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 1203/24 v obci Praha, k.ú. Čakovice z 
důvodu změny vlastnictví garáže. 
  
Usnesení číslo: USN RM 166/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 1203/24 v obci Praha, k.ú. 

Čakovice o výměře 21 m2, za cenu 85,- Kč + DPH/m2/rok, na dobu neurčitou. 
  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit zveřejnění záměru. 
  Termín:  28.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Smlouva o nájmu pozemku parc. č. 1348/101 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

13 

  
Uzavření smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 1348/101 v obci Praha, k.ú. Čakovice s 
novým vlastníkem garáže č.  
  
Usnesení číslo: USN RM 167/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  návrh smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 1348/101 v obci Praha, k.ú. Čakovice o 

výměře 19 m2, na kterém je umístěna garáž č. , s vlastnicí garáže paní 
 Úžice a pověřuje starostu Ing. 

Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem 
smlouvy. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit podpis smlouvy 
  Termín:  05.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 19.04.2023 Strana 12 z 18 
  

  
 _________________________________________________________________________  

  
Smlouva o nájmu pozemku parc. č. 1348/273 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

14 

  
Uzavření smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 1348/273 v obci Praha, k.ú. Čakovice s 
novým vlastníkem garáže č.  
  
Usnesení číslo: USN RM 168/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  návrh smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 1348/273 v obci Praha, k.ú. Čakovice o 

výměře 6 m2, na kterém je umístěna garáž č. , s vlastníkem garáže 
firmou ELSYKO s.r.o., se sídlem Nad Křížkem 1675/7, 147 00 Praha 4, 
zastoupenou Martinem Kociánem, jednatelem společnosti a pověřuje starostu Ing. 
Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem 
smlouvy. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit podpis smlouvy 
  Termín:  05.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Dodatek č. 8. ke smlouvě č. 123/11 o pronájmu části pozemku parc. 
č. 92 v obci Praha, k.ú. Čakovice 

15 

  
Uzavření dodatku č. 8 o prodloužení smlouvy č. 123/11 o nájmu části pozemku parc.č. 
92 v obci Praha, k.ú. Čakovice, o velikosti 239 m2. 
  
Usnesení číslo: USN RM 169/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  návrh dodatku č. 8 ke smlouvě č. 123/11 o nájmu části pozemku parc. č. 92 v 

obci Praha, k. ú. Čakovice, který upravuje dobu nájmu na dobu neurčitou, s paní 
 a 

pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera 
Lochmana, Ph.D. podpisem dodatku. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit podpis dodatku. 
  Termín:  12.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 19.04.2023 Strana 13 z 18 
  

Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Žádost o vyjádření k zateplení objektu č.p. 96/3 16 
  
Vyjádření k projektové dokumentaci záměru realizace akce “ZATEPLENÍ FASÁDY 
OBJEKTU Č.P.96/3” na pozemku parc. č. 196 v obci Praha, k. ú. Čakovice 
  
Usnesení číslo: USN RM 170/2023 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s projektovou dokumentací záměru realizace akce “ZATEPLENÍ FASÁDY OBJEKTU 

Č.P.96/3”, ul. Bělomlýnská, na pozemku parc. č. 196 v obci Praha, k. ú. Čakovice, 
pro územní souhlas, územní řízení, ohlášení a stavební povolení. Zatepleno bude 
tepelnou izolací Greywall tl. 160mm dle přiložené PD. 

Žadatel a zpracovatel PD: Ing. arch. Barbora Výborná, Na Červeném vrchu 3063, 
415 01 Teplice, IČ: 87876060 

Investor: Jiří Zollman, Zámišova 297/9, 196 00 Praha 9 - Čakovice 
  
  1. Petr Kašper, Referent OIUR 
  Zaslat žadateli Výpis USN RM 
  Termín:  21.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Žádost o stanovisko k PD akce “Demolice objektů parc. č. 882, k. ú. 
Čakovice” 

17 

  
Stanovisko k projektové dokumentaci akce “Demolice objektů parc. č. 882, k. ú. 
Čakovice”, Plajnerova 430/6. 
  
Usnesení číslo: USN RM 171/2023 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s projektovou dokumentací záměru realizace akce “Demolice objektů parc. č. 882, 

k. ú. Čakovice”, Plajnerova 430/6. 

Žadatel: Ing. arch. Lubomír Korčák - Projekty Domů.cz, Kyjevská 13, 326 00 
Plzeň, IČ:72114606 

Investor: SJM Jiří Nazárko a Ing. Miluše Nazárková, Plajnerova 848/4, 196 00 
Praha - Čakovice 

  
  1. Petr Kašper, Referent OIUR 
  Zaslat žadateli Výpis USN RM 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 19.04.2023 Strana 14 z 18 
  

  Termín:  21.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Žádost o stanovisko a souhlas se stavbou “Novostavba RD parc. č. 
882, k. ú. Čakovice” 

18 

  
Stanovisko k záměru realizace akce “Novostavba RD parc. č. 882, k. ú. Čakovice”, v 
obci Praha, a posunutí vjezdu za podmínky uzavření Smlouvy o vybudování nového 
sjezdu. 
  
Usnesení číslo: USN RM 172/2023 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s projektovou dokumentací záměru realizace akce “Novostavba rodinného 

domu parc. č. 882, k. ú. Čakovice”, Plajnerova 430/6, dle přiložené PD 

Žadatel: Ing. arch. Lubomír Korčák, ProjektyDomů.cz, Kyjevská 13, 326 00 Plzeň, 
IČ:72114606 

Investor: SJM Nazárko Jiří a Nazárková Miluše Ing, Plajnerova 848/4, 196 00 
Praha - Čakovice 

  
  1. Petr Kašper, Referent OIUR 
  Zaslat žadateli výpis USN RM 
  Termín:  21.04.2023 
  
2) souhlasí 
  se vstupem na pozemek parc. č. 1510 za účelem posunutí sjezdu z komunikace 

na pozemek parc. č. 882, vše v k. ú. Čakovice, za podmínky uzavření Smlouvy o 
vybudování nového sjezdu. 

  
3) schvaluje 
  předložený návrh Smlouvy o vybudování nového sjezdu z komunikace a pověřuje 

starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, 
Ph.D. podpisem smlouvy. 

  
  1. Petr Kašper, Referent OIUR 
  Zajistit podpisy smlouvy 
  Termín:  28.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
 
 

 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 19.04.2023 Strana 15 z 18 
  

Žádost o vyjádření souhlasného stanoviska k projektové 
dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí/územního souhlasu - 
Doplnění veřejného osvětlení ul. Cukrovarská - Jizerská 

19 

  
Žádost o vyjádření souhlasného stanoviska k projektové dokumentaci pro vydání 
územního rozhodnutí/územního souhlasu - Doplnění veřejného osvětlení ul. 
Cukrovarská - Jizerská / revokace USN RM 056/2023 
  
Usnesení číslo: USN RM 173/2023 
  
související USN RM 056/2023 
  
Rada městské části 

1) revokuje 
  usnesení č. USN RM 056/2023 ze dne 15.2.2023. 
  
2) souhlasí 
  s projektovou dokumentací Doplnění veřejného osvětlení ul. Cukrovarská - 

Jizerská, kterou předložil a zpracoval: 
Zmocněný žadatel: Ing. Ivana Kohoutová, Stará Lomnice 829, Lomnice nad 
Popelkou IČ: 08659940  
Autor PD: atelier světelné techniky s.r.o., Měčislavova 2, Praha 4 - Nusle, IČ: 
24302741 

  
  1. Ing. Petr Brabec, Referent OIUR 
  Informovat žadatele a předat výpis usnesení 
  Termín:  19.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Žádost o stanovisko k aktualizované projektové dokumentaci ve 
stupni DUR 

20 

  
Žádost o souhlas s aktualizovanou dokumentací pro vydání územního rozhodnutí (ÚR) 
pro stavební záměr parkoviště P+R v těsné blízkosti železniční stanice (ŽS) Praha-
Čakovice v ulici Jizerská 
  
Usnesení číslo: USN RM 174/2023 
  
související USN RM 127/2021 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s aktualizovanou dokumentací z 06/2022 stavebního záměru parkoviště P+R v 

těsné blízkosti ŽS Praha-Čakovice v ulici Jizerská na pozemku parc. č. 1210/1, 
1230/1, 1244 a 1566/4 vše v k.ú. Čakovice, pro účely územního rozhodnutí. 
Žadatel: SINPSS, s.r.o., Dobrušská 1805/5, Praha 4 - Jiří Suk 
Stavebník: Technická správa komunikací hl. m. Prahy a.s., Řásnovka 770/8, 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 19.04.2023 Strana 16 z 18 
  

Praha 1 
Autor PD: SINPPS s.r.o. Dobrušská 1805/5, Praha 4 

  
  1. Ing. Petr Brabec, Referent OIUR 
  Zaslat výpis usnesení a potvrzenou situaci žadateli 
  Termín:  28.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Společenství vlastníků domu Theinova 1001, Praha 9 - Čakovice - 
plná moc 

21 

  
Zastupování MČ Praha-Čakovice v záležitostech společenství pro dům Theinova 1001, 
Praha 9 - Čakovice. 
  
Usnesení číslo: USN RM 175/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  plnou moc pro Ing. Miloslava Krejčíčka (radní MČ Praha-Čakovice) k zastupování 

městské části Praha-Čakovice ve všech záležitostech týkajících se společenství 
vlastníků domu Theinova 1001, Praha 9, IČ 05953588, včetně hlasování při 
jednání shromáždění dne 17.05.2023 a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku 
podpisem této plné moci. 

  
  1. Hana Laušová, DiS., Asistentka 
  Připravit plnou moc k podpisu. 
  Termín:  28.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Cenová nabídka na dodání a instalaci EZS budov ÚMČ, nám. 25 
března čp. 121 a Cukrovarská čp. 52, Praha - Čakovice 

22 

  
Předložení cenové nabídky na dodání a instalaci elektronického zabezpečovacího 
zařízení do budov ÚMČ. 
  
Usnesení číslo: USN RM 176/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  cenovou nabídku na dodávku a instalaci EZS budov ÚMČ, nám. 25 března čp. 121 

a Cukrovarská čp. 52, Praha - Čakovice, předloženou společností PRVNÍ 
TELEFONNÍ CZ, spol. s r.o., IČ 25618865, Zázvorkova 1998/24, Praha 5, ve výši 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 19.04.2023 Strana 17 z 18 
  

374 401 Kč včetně DPH a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce 
starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem smlouvy o dílo.   

  
  1. Markéta Baťková, Vedoucí OBHSB 
  zajistit podpis SoD 
  Termín:  28.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Přidělení bytu č. , Praha - Čakovice 23 
  
Přidělení bytu č.   Praha - Čakovice od 01.05.2023, vázané na 
pracovní poměr v ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše, náměstí Jiřího Berana 500, Praha - 
Čakovice. 
  
Usnesení číslo: USN RM 177/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  přidělení bytu č. , panu 

. Nájemní smlouva 
bude vázána na pracovní poměr v ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše, náměstí Jiřího 
Berana 500/1, Praha - Čakovice. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.05.2023 do 30.04.2024. 
Nájemné je stanoveno ve výši 149,63Kč/m2/měsíc. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem nájemní smlouvy. 
  
  1. Linda Tomasová, Referent OBHSB 
  Připravit náležitosti spojené s přídělem bytu a podpisem nájemní smlouvy. 
  Termín:  28.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Vyklizení pozemku parc. č. 1626 (fakticky dle GP 1626/1), v obci 
Praha, k.ú. Čakovice 

24 

  
Pozemek pod stavbou garáže č. 508. 
  
Usnesení číslo: USN RM 178/2023 
  
Rada městské části 

1) konstatuje, že 
  užívání pozemku parc. č. 1626 (fakticky dle GP č. 1667-60/2015 parc. č. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 19.04.2023 Strana 18 z 18 
  

1626/1) v obci Praha, k.ú. Čakovice, Mgr. Janou Kopeckou, trvale bytem U 
nádraží 683/4, Praha 9 - Čakovice, skončí ke dni 30.4.2023 a nebude 
prodlouženo. Rada městské části, s ohledem na záměr vybudovat zde veřejně 
prospěšnou stavbu, trvá na vyklizení pozemku parc. č. 1626 (fakticky dle GP č. 
1667-60/2015 parc. č. 1626/1) v obci Praha, k.ú. Čakovice. 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. J. 
Vintiška, Mgr. M. Střelec, Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
  

 
 


	Zápis jednání
	RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI
	jednání č. RMČ 15
	konané dne 19.04.2023
	USN RM 155/2023 – 178/2023



